АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ... июля 2024 года                                                                                                            № …
с. Леуши

О внесении изменений в устав
муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственная служба»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 04 апреля 2023 года № 53                                  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования  сельское поселение Леуши, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования  сельское поселение Леуши и внесения в них изменений»,  руководствуясь подпунктом 29 пункта 1 статьи 3 устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  статьей 9 устава муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в устав муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Леуши от 02 августа 2013 года № 69 «О создании муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» следующие изменения:
	Абзац девятый пункта 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
	« - организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
	2. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» А.Ю.Уварову зарегистрировать изменения в устав муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Леуши                                                                       П.Н.Злыгостев